



## FRA STYRET

Norsk Klassisk Forbund ble grunnlagt høsten 1985. Allerede året etter fulgte første nummer av Klassisk Forum, forbundets medlemsorgan slik det omtales i vedtektene. Klassisk Forum har gjennom årene hatt tre redaktører. Gunn Haaland var redaktør fra nummer 1986:1 til hun ble avløst av Bente Lassen fra og med nummer 1989:2. Gunn kom tilbake som redaktør fra nummer 1998:2. Den siste redaktøren i rekken hittil har vært Ole Bendik Heggveit, med 2012:1 som sitt første nummer.

Fra og med dette nummeret er Gjert Vestrheim redaktør. Gjert er professor i gammelgresk ved Universitetet i Bergen og vil være et kjent navn som skribent for lesere av tidligere numre av bladet. Han har også sittet i redaksjonsrådet. Vi i styret er svært glade for at han har takket ja til oppdraget og gleder oss til kommende numre.

Å være redaktør for Klassisk Forum er ingen liten oppgave: det innebærer korrespondanse med bladets faste og nye skribenter, tilbakemeldinger på innsendte bidrag, korrekturlesning og arbeid med illustrasjoner, trykking og utsending. Arbeidet gjøres selvsagt ikke helt på egenhånd: Redaktørene gjennom årene har ofte hatt med seg en redaksjon å rådføre seg med. Generøse frivillige har også bidratt til korrekturlesning og dermed sørget for at bladet gir et gjennomarbeidet og profesjonelt inntrykk. Vi takker tidligere redaktører og medarbeidere for den store frivillige innsatsen de har lagt ned for formidling av antikken og de klassiske språkene til lesere over hele Norge!

Nummeret du nå holder i hånden er det første som utgis i samarbeid med Novus Forlag. Som nevnt i «Fra styret» (2023:1-2) springer samarbeidet ut av at Klassisk Forum er tatt opp under støtteordningen for norskspråklige vitenskapelige tidsskrifter. De fagfellevurderte artiklene i bladet vil dermed også publiseres åpent på nett, slik støtteordningen krever. Forbundet vil fortsette å trykke «Klassisk Forum» i papirversjon, og

medlemskap i NKF vil fremdeles omfatte at bladet kommer i postkassen som før.

Samarbeidet med Novus innebærer blant annet at lay-outen lages av forlaget. Det er i den sammenheng på sin plass å utbringe en stor takk til Alice Sunneback, som helt fra det første nummeret i 1986 og til nummer 2023:1-2 har gitt bladet den formen vi alle kjenner.

I 2015 feiret Norsk Klassisk Forbund sitt 30-årsjubileum med jubileumsseminar og festmiddag i Det norske Videnskaps-Akademi. Egil Kraggerud, Mathilde Skoie og Gorm Tortzen snakket om foreningens historie, og om tilstanden for norsk og dansk antikkforskning. Edith Hall holdt hovedforedraget «What have the Greeks to say to the Third Millennium?». I år er det altså 40 år siden forbundet ble stiftet. Styret tar ikke sikte på å gjenta programmet fra den gang, men vi vil bruke de faste aktivitetene til å feire årets jubileum.

Årets medlemstur skulle etter planen ha gått til Roma. I løpet av høsten 2024 ble det imidlertid klart at det pavelige jubelåret i 2025 ville gjøre en slik tur både ekstra dyr og vanskelig å gjennomføre. Det er derfor bestemt at turen høsten 2025 vil gå til Hellas. Interesserte har allerede fått beskjed om å kontakte Hilde Hauland, som også denne gangen står for organisering og gjennomføring av turen. Med seg har hun Gjert Vestrheim som faglig reiseleder.

Årsmøtet 2024 medførte noen endringer i forbundets styre, som dere kan lese mer om i protokollen som trykkes i dette nummeret. Ole Bendik Heggtveit, Marit Ingebrigtsen og Tor Ivar Østmoe går ut av styret. Vi takker dem for den jobben de har gjort for forbundet. Samtidig ønsker vi Per Pippin Aspaas, Knut Lunde og Gjert Vestrheim velkommen som nye styremedlemmer.

Norsk Klassisk Forbund er medlem av den europeiske foreningen Euroclassica. Euroclassica samler foreninger for lærere i latin, gresk og antikkens kultur og har som mål å fremme samarbeid mellom lærerforeninger på tvers av landegrenser, styrke og forsvare undervisningen av antikkens kultur og de klassiske språkene og formidle betydningen av disse til samfunnet for øvrig (les mer her: [www.euroclassica.eu](http://www.euroclassica.eu)). Forbundet er representert på Euroclassicas årlige konferanse. I 2024 deltok Federico Aurora som vår representant. Han rapporterer om konferansen (med noen ord også om 2023-konferansen) senere i bladet.

En annen side av forbundets arbeid for å styrke stillingen for de klassiske språkene og studiet av antikken reflekteres i boken «Teaching Classics Worldwide» (red. Stephen Hunt og John Bulwer, Bloomsbury, 2025), som er en utvidet utgave av «Classics Teaching in Europe» (redigert av John Bulwer, Duckworth, 2006). Vibeke Roggen og jeg selv har skrevet kapittelet om Norge.

På vegne av styret,  
Eirik Welo